ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

DIÁRIO OFICIAL

CARRASCO BONITO             ESTADO DO TOCANTINS

ANO I - CARRASCO BONITO, SEXTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2018     NO 77
Acesse: www.carrascobonito.to.gov.br

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

SUMÁRIO
ATOS DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO......................1
ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE....................................1
ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL..........2

ATOS DO DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2018
PP SRP Nº 04/2018

Contrato nº 014/2018 - Pregão Presencial SRP nº 04/2018 –
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO
BONITO/TO, CNPJ Nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: W. C
DA SILVA & CIA LTDA – ME, CNPJ Nº 10.402.407/0001-07 –
OBJETO: Fornecimento de combustíveis, para atender a frota de
veículos municipais, transporte escolar, máquinas, e equipamentos
de diversos setores do município. Objetivo do Termo Aditivo:
Equilíbrio econômico-financeiro no preço que passa de R$ 4,50 para
R$ 5,15 para a gasolina comum, e de R$ 3,50 para R$ 4,00 para
Óleo Diesel S-10, com base no art. 65 § 6 º da lei 8.666/93 e suas
alterações – Carrasco Bonito - TO, 07 de Dezembro de 2018 –
Carlos Alberto Rodrigues da Silva.

Carrasco Bonito/TO, aos 07 dias do mês de Dezembro de 2018.

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2018
PP SRP Nº 05/2018

Contrato nº 019/2018 - Pregão Presencial SRP nº 05/2018 –
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO
BONITO/TO, CNPJ Nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA:
Cooperativa De Trabalho Dos Transportadores E Médicos do Norte
e Nordeste do Brasil – COOPERTRANSMED, CNPJ Nº
06.995.080/0001-49 – OBJETO: Locação de Veículopara atender a
Secretaria Municipal de Educação de Carrasco Bonito/TO.
Referente ao LOTE 07. Objetivo do Termo Aditivo: Prorrogação de
prazo por mais 01 (um) mês. Com base no art. 57 e 65 da lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da assinatura deste
aditivo: 11 de Outubro de 2018. Carrasco Bonito - TO, 07 de
Dezembro de 2018 – Carlos Alberto Rodrigues da Silva.

Carrasco Bonito/TO, aos 07 dias do mês de Dezembro de 2018.

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada De Preço Nº 05/2018

CONTRATO N° 91/2018, Processo Licitatório nº 35/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO
BONITO/TO, CNPJ Nº 25.064.023/0001-90; CONTRATADO: APS
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 11.170.601/0001-69;
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução de
Obra de Prestação de serviços de Construção do muro da Escola

Municipal João Demetil Tobias. VALOR TOTAL DO CONTRATO:
R$ 88.516,13 (Oitenta e oito mil quinhentos e dezesseis reais e
treze centavos); DATA DE ASSINATURA: 15 de Novembro de
2018; VIGÊNCIA: 12 meses. Carrasco Bonito/TO, 07 de Dezembro
de 2018 – Carlos Alberto Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal.

Carrasco Bonito/TO, aos 07 dias do mês de Dezembro de 2018.

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE DE CARRASCO BONITO/TO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Carrasco Bonito/TO, no
uso de suas atribuições legais, considerando os elementos
constantes dos autos do processo em referência ao disposto no art.
43, Parágrafo VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações
posteriores, na forma do dispositivo no inciso IV, do artigo 5º, do
Decreto Municipal Nº 063/2013.
Resolve:
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Processo Nº 79/2018,
Pregão Presencial SRP Nº 52/2018, que tem como Objeto: Registro
de preços para aquisição de equipamentos odontológicos, Termos
de Compromisso nº 170389171219162373, e nº
1703891712191035823, para atender o FMS, do tipo menor preço
por item, ADJUDICO às empresas: VIA FORTE DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ Nº 26.879.526/0001-87, declarada vencedora dos
itens 01 ao 06 do Lote 01, totalizando R$ 24.959,00 e a empresa
CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ Nº
25.022.201/0001-10 declarada vencedora dos itens 01 ao 06 do
Lote 02 totalizando R$ 24.954,00. Carrasco Bonito/TO, 07 de
Dezembro de 2018. Inácio Alves da Conceição – Gestor do Fundo
Municipal de Saúde.

Carrasco Bonito/TO, aos 07 dias do mês de Dezembro de 2018.

INÁCIO ALVES DA CONCEIÇÃO
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
17/2018, Proc. 81/2018. RATIFICO por este termo, a Inexigibilidade
de Licitaçãopara: Contratação de um Médico Clinico Geral para
Atendimento na Estratégia Saúde da Família/ESF – 40 horas
semanais. Em favor do Sr. Freddy Oswaldo Chaves Heredia,
inscrito no CPF nº 701.142.551-99, e CRMnº 003249/TO, no valor
total de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), com arrimo no art. 25,
inciso II, c/c art. 13 da Lei 8.666/93, esuas alterações
posteriores.Vigência 01 (mês). Carrasco Bonito - TO, 07 de
Dezembro de 2018. Inácio Alves da Conceição – Gestor do Fundo
Municipal de Saúde.

Carrasco Bonito/TO, aos 07 dias do mês de Dezembro de 2018.

INÁCIO ALVES DA CONCEIÇÃO
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

2  DIÁRIO OFICIAL         ANO I – CARRASCO BONITO, SEXTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2018

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2018
PP SRP Nº 04/2018

Contrato nº 015/2018 - Pregão Presencial SRP nº 04/2018 –
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO
BONITO/TO, CNPJ Nº 11.740.122/0001-30. CONTRATADA: W. C
DA SILVA & CIA LTDA – ME, CNPJ Nº 10.402.407/0001-07 –
OBJETO: Fornecimento de Combustível, destinados à atender a
frota de veículos e equipamentos do Fundo Municipal de Saúde.
Objetivo do Termo Aditivo: Equilíbrio econômico-financeiro no preço
que passa de R$ 4,50 para R$ 5,15 para a gasolina comum, e de
R$ 3,50 para R$ 4,00 para Óleo Diesel S-10, com base no art. 65 §
6 º da lei 8.666/93 e suas alterações – Carrasco Bonito - TO, 07 de
Dezembro de 2018 – Inácio Alves da Conceição – Gestor do Fundo
Municipal de Saúde.

Carrasco Bonito/TO, aos 07 dias do mês de Dezembro de 2018.

INÁCIO ALVES DA CONCEIÇÃO
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2018
PP SRP Nº 04/2018

Contrato nº 016/2018 - Pregão Presencial SRP nº 04/2018 –
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE CARRASCO BONITO/TO, CNPJ Nº 17.916.353/0001-39.
CONTRATADA: W. C DA SILVA & CIA LTDA – ME, CNPJ Nº
10.402.407/0001-07 – OBJETO: Fornecimento de Combustível,
destinados à atender a frota de veículos e equipamentos do Fundo
Municipal de Assistência Social. Objetivo do Termo Aditivo:
Equilíbrio econômico-financeiro no preço que passa de R$ 4,50 para
R$ 5,15 para a gasolina comum, com base no art. 65 § 6 º da lei
8.666/93 e suas alterações – Carrasco Bonito - TO, 07 de
Dezembro de 2018 – Ivonete Pereira de Sá Silva – Gestora do
Fundo Municipal de Assistência Social.

Carrasco Bonito/TO, aos 07 dias do mês de Dezembro de 2018.

IVONETE PEREIRA DE SÁ SILVA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

	DIÁRIO OFICIAL

		2018-12-07T16:34:14-0200